monasterio, diuturna scilicet vitae communis sede, donec, saeculo 

praeterito, Sancti Augustini alumni inde iussi sunt exire, ab annis 

MCXX-MCXXV repetitur, qua aetate Ordo canonicus maxime floruit. 

Aedificia ob bellicas calamitates non semel deleta, invicta pietate sunt 

refecta ; et artis « Barocae », uti dicunt, ornamentis iisque exquisitis 

valde commendantur. Studiosa voluntas in hoc Sanctae Crucis memo

ria praecellens sanctuarium iterum exsplenduit, postquam, anno 

MCMLxin, incendio est absumptum, siquidem rursum auctoritates et 

Christifideles eo curas intenderunt, ut ad pristinum decus revocaretur. 

Est hoc potissimum animadvertendum Sanctae Crucis reliquias, tot 

inter rerum vicissitudines, eidem ecclesiae esse servatas ; praeterea non 

est quin admiretur imaginem, qua alma Deipara pro Filio de ligno 

deposito lugens exhibetur, et magnam Crucem, prodigiis, quae ad eam 

patrata feruntur, insignem. Cuius in honorem saeculo xvui aedes, 

templo adiacens, est exstructa, quae montem Calvariae imitatione 

exprimit. Quoniam igitur haec ecclesia religione et arte est tam prae

clara, Venerabilis Frater Franciscus von Streng, Episcopus Basileen

sis et Luganensis, Cleri et Fidelium suis curis commissorum vota signi

ficans, Nos rogavit, ut illam Basilicae Minoris nomine ac iure donare-

mus. Quibus precibus libenti animo statuimus obsecundare. Itaque, e 

Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum, ecclesiam Deo in honorem Sancti 

Udalrici, Episcopi et Confessoris, in oppido vulgo (( Kreuzungen » 

dicto consecratam, ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omni

bus adiectis iuribus et privilegiis, quae templis hoc nomine insignibus 

rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, 

statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque effi

caces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si 
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quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X I mensis Augusti, anno MCMLXVII, Pontificatus Nostri quinto.